
[T ALCALDIA
ilunicipatidad de Chillán Viejo

AUTORIZA ENTREGA RESPUESTA A
SOLICITUD OE INFORMACION POR
TRANSPAREilCIAPAS lVA. lO MU043T00015¡+4

DECRETO NO iC 7."'t

ChillánVie¡o, 0B rrtj t¡Zi

VISTOS:

Ley N'20.285 sobre acceso a la información pública, Ley N' 18.695 Orgán¡ca Constitucional de Municipalidades,
y Decreto Alcaldicio N" 2.559 de 2 de Agosto de 2016 que delega facuttad en el Adm¡nistrador Mun¡cipal o quien

lo subrogue de responder las solicitudes de información por Transparencia Pas¡va de la Ley N'20.285.

CONSIDERANDO:

lnstrucción General N' 10, punto 7 del Consejo para la Transparencia, que establece que
las respuestas a las sol¡c¡tudes de ¡nformacaón deben ser suscritas por la respectiva autoridad del servicio;
lnstrucc¡ón General N'10, punto 3.1 leka b), que establece que la respuesta contendrá como mínimo la

información especifica que se solicitó y a la que se está dando acceso; lnstrucción General N' 10, punto 3.1, que

establec¿ como buena práctica publicar en el sitio de Transparencia Activa el acto administrat¡vo por el cual se
accede a la informac¡ón.

Solicitud de informaclón MU043T0001544, formulada por Lortech SPA, donde Solicita:
Agradeceré informar el l¡stado de establecim¡entos de la red asistencial de salud, que dependen de vuestra
dirección, especificando su nombre, localización geográfica e ident¡f¡car en cada uno de ellos al encargado de
farmac¡a, qufm¡co farmaéut¡co o enfermero(a) responsable del control y mane¡o de la cadena de frio de los
med¡camentos e insumos médicos, señalando nombre completo, ca[go, núméro de teléfono fúo y celular, y
correo electrón¡co.

DECRETO:

l.- AUTORIZA entregar respuesta, a la solicitud de ¡nformac¡ón MU043T0001 4 en
PDF, además, de enviar información por vía correo electrónico.

2,- PUBLIQUESE el presente Decreto y respuesta en el sit¡o de Transparencia Activa
o.cl

NOTESE, COM IQUESE Y ARCHIVESE

a'r

UENTES
CIPAL (s)

unic¡pal; Transparencia

ARIAS FRITZ
RADORA MUNICIPAL(s)

RAFAE
OM

/RBF
IBUC IONDI

rtech SPA; Secretar¡o M

de la Municipalidad de Chillán Viejo, en

nr


